¹Socr., lib. II, c. 34. ²Socr., lib. II, c. 39.

VALESH ANNOTATIONES.

(15) *Μετακαλεσάμενος δὲ Ἰουλιανόν.* Male Sozomenus hæc retulit post Ariminense concilium, quod celebratum est anno Christi 359, Eusebio et

Hypatio consulibus. Julianus autem Cæsar factus est anno Christi 355, consulatu Arbeticionis et Lolliani.

VARIORUM.

³ Ἔτος δὲ ἦν ἐν ᾧ ἑπάτειεν Εὐσέβιος τε καὶ Ἰπάτιος. Is erat annus Domini 359.

erat Cyrillus Hierosolymorum episcopus, et Eustathius Sebastiae. Contentionis autem causam eis praebebant ipsae quoque imperatoris litterae, quibus nunc hoc, nunc illud mandabatur. Ab hujusmodi contentione semel exorsi, non amplius mutua se benevolentia complectebantur, sed in duas partes discessere. Praevaluit tamen ut prius de doctrina fidei disputaretur. Ubi vero ad hujusmodi ventum est disputationes, aliis quidem placebat ut nomen substantiae prorsus e medio tolleretur: praetendebantque formulam fidei quam paulo ante Marcus Sirmii composuerat, et quam tum alii susceperant episcopi qui tum erant in comitatu, tum Basilius episcopus Ancyræ. Plures vero eam praeferebant fidem, quæ in dedicatione Antiochensis ecclesiae fuerat promulgata. Priori sententiæ patrocinantur imprimis Eudoxius, Acacius et Patrophilus, Georgius item Alexandrinus, et Uranius episcopus Tyri, aliique triginta duo. Posteriori vero Georgius Laodicensis Syriæ, Eleusius Cyzici, et Sophronius Pompeiopolis Paphlagoniæ, quos major pars antistitum sequebatur. Porro non levis suspicio erat, Acacianos de industria in doctrina fidei ab aliis dissidere, eoque praetextu quaestionem quæ de criminibus ipsorum habenda erat, eludere. Nam cum antea scriptis litteris ad Macedonium Constantinopolitanum episcopum, Filium Patri per omnia similem, ejusdemque esse substantiæ confessi fuissent, tunc perfricta fronte priorem confessionem suam impugnabant. Post multa ingenti contentione utrinque agitata, Silvanus episcopus Tarsi proclamavit, ferendum non esse ut 164 nova fidei formula induceretur, praeter illam quæ Antiochiæ probata esset: eamque solam ratam esse oportere. Acaciani vero id moleste ferentes, e concilio discesserunt. Residui tum quidem ea quæ Antiochiæ decreta fuerant, recitarunt. Postera die in ecclesiam convenientes, fores ocllugerunt. Remotisque arbitris, decreta illa suffragiis suis confirmarunt. At vero Acacius, ea quidem quæ sic gesta erant, reprehendit. Privatim vero Leonæ ac Lauricio formulam fidei, pro qua ipse propugnabat, ostendit. Tertio die iidem rursus conveniunt, et una cum illis Macedonius ac Basi-